INDICAÇÃO Nº75/2017

                       Senhora Presidente,

                       O Vereador que a este subscreve, solicita que após ouvido Plenário na forma
regimental, seja encaminhado ao Executivo Municipal – Secretaria Municipal de Obras que
segue:

 Que seja organizado o espaço externo na área do cemitério realizando:

 Demarcação do estacionamento, eis que um veículo mal estacionado retira
a vaga de outro.

 Estabeleça onde são as vagas para idoso ou deficiente físico.

 Estabeleça ponto de taxi.

 Estabeleça que na rua de cima que dá acesso ao portão seja proibido
estacionar.

 Estabeleça onde poderão, se instalar ambulantes na época de finados.

1

                               JUSTIFICATIVA:

                       Para a fim de atender os munícipes, e  a necessidade de organizar, o transito
em torno do cemitério principalmente num dia de movimento intenso como dia de finados

Sala “Severino Silveira” da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras do Sul, 21 de
julho 2017.

Vereador Jonatas Rosa de Souza
Bancada do Dem

2